desistere incepit, (quippe nulla spes potius petrae offerebatur;) tamen speciem ostendit in obsidione perseverantis. Nam *et itinera obsideri iussit, et turres ad moveri, et fatigatis alios succedere.* Cuius pertinacia cognita, Indi per biduum quidem ac duas noctes, cum ostentatione non fiduciae modo, sed etiam victoriae, epulati sunt, tympana suo more pulsantes. Tertia vero nocte tympanorum quidem strepitus desierat audiri; ceterum ex tota petra faces resulgebant, quas accenderant barbari, ut tutior esset ipsis fuga, obscura nocte per invia *saxa cursuris.* Rex, Balacro, qui specularetur, praemisso, cognoscit *petram fuga Indorum esse desertam.* Tum dato signo, ut universi conclamarent, incomposite fugientibus metum incussit. Multique, tanquam adesset hostis, per lubrica saxa, perque invias cotes praecepsitati occiderunt: plures aliqua membrorum parte multatai, ab integris deserti sunt. Rex locorum magis quam hostium vicer, tamen magnae victoriae sacrificiis et cultu Diis satisfecit. Arae in petra locatae sunt Minervae Victoriaeque. Ducibus itineris, quos subire iusserat leviter armatos, etsi promissis minora praestiterant, pretium cum fide redditum est. Petrae regionisque ei adiunctae Siscostae tutela permissa.

CAP. XII. Inde processit Echolima: et cum *angustias itineris obsideri xx millibus armatorum ab Eryce quodam* comperisset; gravius agmen exercitus Coeno ducendum modicis itineribus tradidit. Ipse praegressus cum funditore ac sagittario, deturbatis, qui obsederant saltum, sequentibus se copiis viam fecit. Indi, sive odio ducis, sive gratiam victoris regis inituri, Erycem fugientem adorti interemerunt, caputque eius atque arma ad Alexandrum detulerunt. Ille facto impunitatem dedit; honorem denegavit exemplo. Hinc ad flumen Indum sextisdecumis castris pervenit, omniaque, ut praeceperat, ad triaciendum praeparata

ab Hephaestione reperit. Regnabat in ea regione Ompsis, qui patri quoque fuerat auctor dedendi regnum Alexander. Et post mortem parentis legatos miserat, qui consulerent eum, *regnare se interim vellet; an privatum opperiri eius adventum.* Permissoque ut regnaret, non tamen ius datum usurpare sustinuit. Is benigne quidem exceperat Hephaestionem, gratuitum frumentum copiis eius admensus: non tamen ei occurserat, ne fidem ullius nisi regis experiretur. Itaque venienti obviam cum armato exercitu egressus est: elephanti quoque per modica intervalla militum agmina immixti, procul castellorum fecerant speciem. Ac primo Alexander non socium, sed hostem, adventare credebat. Iamque et ipse *arma milites capere, et equites discedere in cornua iusserat*, paratos ad pugnam. At Indus, cognito Macedonum errore, iussis subsistere ceteris, ipse concitat equum, quo vehebatnr: idem Alexander quoque fecit, sive hostis, sive amicus occurreret, vel sua virtute, vel illius fide tutus. Coiuere, quod ex utriusque vultu posset intelligi, amicis animis: ceterum sine interprete non poterat conseuermo. Itaque exhibito eo, barbarus *occurrisse se dixit cum exercitu, totas imperii vires protinus traditurum; nec exspectasse, dum per nuntios daretur fides.* Corpus suum et regnum permittere illi, quem sciret gloriae militantem, nihil magis quam famam timere perfidiae. Laetus simplicitate barbari rex, et dextram fidei suae pignus dedit, et regnum restituit. Lvi elephanti erant, quos tradidit Alexander, multaque pecora eximiae magnitudinis: tanros ad III millia, pretiosum in ea regione acceptumque animis regnantium armentum. Quaerenti Alexander, *plures agricultores haberet an milites? Cum duabus regibus bellanti sibi maiore militum quam agrestium manu opus esse respondit.* Abisares et Porus erant; sed in Poro eminebat auctoritas. Uter-